
شماره بخشنامه : 37689

تاریخ : ۱۳۸۷/۰۴/۲۳

بخشنامه های مالیاتی

اصلاحیه آئین نامه اجرایی ماده 4 قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشورو... تاریخ لازم الاجرا بودن آن موضوع

شماره:37689
تاریخ:23/04/1387

پیوست:دارد

بخشنامه

مخاطبین
ادارات کل امور مالیاتی

موضوع
اصلاحیه آئین نامه اجرایی ماده 4 قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشورو... تاریخ لازم الاجرا بودن آن

پـیرو بـخـشنامه شـماره 2183/471/211 مورخ 21/2/83، تـصویر تصویب نامه های شماره 175124/ت34657هـ مورخ
28/12/85 و شماره 194822/ت37363هـ مورخ 20/12/86 هیأت محترم وزیران در خصوص اصلاحیه آئین نامه اجرایی
ماده 4 قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور و اصلاح ماده 113 قانون برنامه سوم توسعه اقـتصادی،
اجـتماعی و فـرهنگی جمهوری اسلامی ایران متضمن تغییراتی و همچنین تاریخ لازم الاجرا بودن آن جهت بهره برداری لازم

ابلاغ می گردد.

علی اکبر عرب مازار
رئیس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور

شماره:175124/ت34657هـ
تاریخ:28/12/1385

پیوست:

وزارت امور اقتصادی ودارایی- وزارت صنایع ومعادن
سازمان مدیریت وبرنامه ریزی کشور

هیئت وزیران در جلسه مورخ 16/12/1385 بنا به پیشنهاد شماره 127636-60 مورخ 23/8/1385 وزارت صنایع ومعادن
وبه استناد ماده (22) قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور و اصلاح ماده (113) قانون برنامه سوم

توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران – مصوب 1382- تصویب نمود:
آئین نامه اجرایی ماده (4) قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور واصلاح ماده (113) قانون برنامه
سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی وفرهنگی جمهوری اسلامی ایران موضوع تصویب نامه شماره 1907/ت30370هـ مورخ

2/2/1383 به شرح زیر اصلاح می گردد:
1- در بند "الف" ماده (1) بعد از عبارت "دارای پروانه بهره برداری" عبارت "گواهی فعالیت صنعتی" اضافه می شود.

2- در بند "ب" ماده (1) بعد از عبارت "از محل آورده نقدی" عبارت "مطالبات حال شده سهامداران واندوخته ها" اضافه
می شود.

3- متن زیر جایگزین بند "ج" ماده (1) می گردد:
"ج- درآمد مشمول مالیات: درآمد مشمول مالیات درآمدی است که توسط سازمان امورمالیاتی مبنای محاسبه مالیات قرار

می گیرد."



4- در ماده (3) عبارت "درآمد مشمول مالیات ابرازی" به عبارت "درآمد مشمول مالیات" اصلاح می گردد.
5- متن زیر جایگزین ماده (6) می گردد:

"ماده 6- شرکتهای متقاضی استفاده از مشوق موضوع این ماده باید در سال افزایش سرمایه ها وسالهای بعد از آن تأییدیه
سازمان حسابرسی یا یکی از اعضای جامعه حسابداران رسمی ایران را که مستند به گزارش حسابرسی شرکت باشد در
موارد زیر وحداکثر تا سه ماه پس از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی دریافت وبه اداره کل امور مالیاتی ذی ربط یا

حسابرس مالیاتی شرکت ارائه نمایند:
الف- میزران افزایش سرمایه پرداخت شده.

ب- رعایت حداقل نصاب سرمایه به بدهی ( سی درصد) در تاریخ ثبت افزایش سرمایه ها در اداره ثبت شرکتها ونیز پایان هر
سال مالی و اعلام میزان سرمایه پرداخت شده وبدهی های شرکت بر اساس صورتهای مالی پایان هر سال

ج- صرف منابع حاصل از افزایش سرمایه ها در سرمایه گذاری ثابت ویا سرمایه در گردش همان شرکت
د- عدم کاهش سرمایه

6- در کلیه مواد آئین نامه یاد شده عبارتهای "افزایش سرمایه" و"افزایش سرمایه ای" به ترتیب به عبارتهای "افزایش
سرمایه ها" و "افزایش سرمایه هایی" اصلاح میگردد.

پرویز داودی
معاون اول رئیس جمهور

شماره:194822/ت37363هـ
تاریخ:20/12/1386

پیوست:

معاونت برنامه ریزی ونظارت راهبردی رئیس جمهور
وزارت امور اقتصادی ودارایی- وزارت صنایع ومعادن

هیئت وزیران در جلسه مورخ 12/12/1386 بنا به پیشنهاد شماره 182479-60 مورخ 30/11/1386 وزارت صنایع ومعادن
وبه استناد اصل یکصدو سی وهشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب نمود:

متن زیر به عنوان بند (7) به تصویب نامه شماره 175124/ت34657هـ مورخ 28/12/1385 اضافه می شود:
7- این تصویب نامه از تاریخ ابلاغ تصویب نامه شماره 1907/ت30320هـ مورخ 2/2/1383لازم الاجرا است.

پرویز داودی
معاون اول رئیس جمهور

شماره:55162/34657
تاریخ:12/04/1386

پیوست:

وزارت امور اقتصادی ودارایی- وزارت صنایع ومعادن
سازمان مدیریت وبرنامه ریزی کشور

نـظر بـه ایـنکه در بنـد (الف) اصـلاحی مـاده (1) آئیـن نامـه اجـرایی مـاده (4) قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل
نوسازی صنایع کشور واصلاح ماده (13) قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران،
موضوع تصویب نامه شماره 175124/ت34657هـ مورخ 28/12/1385 حرف "یا" قبل از عبارت "گواهی فعالیت صنعتی"

تحریر نشده است، مراتب جهت اطلاح اعلام می گردد.

عزت اله زارعی
معاون امور دولت

شماره:11735/3465
تاریخ:14/07/1386

پیوست:

معاونت برنامه ریزی ونظارت راهبردی رئیس جمهور
وزارت امور اقتصادی ودارائی – وزارت صنایع ومعادن

نـظر به اینکـه در بند "ب" ماده (6) اصـلاحی آئیـن نامه اجـرایی ماده (4) قـانون تنـظیم بخـشی از مـقررات تسهیل نوسازی



صنایع کشور واصلاح ماده (113) قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران موضوع
بند (5) تصویب نامه شماره 175124/ت34657هـ مورخ 28/12/1385 واژه "یا" به اشتباه واژه "نیز" تحریر شده است،

مراتب جهت اطلاح اعلام می گردد.

مجید دوستعلی

شماره: 33206/210
تاریخ:11/04/1387

پیوست:

جناب آقای عرب مازار
رئیس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور

احتراما، بازگشت به دستور مورخه 29/3/87 جنابعالی هامش نامه شماره 28346/633/232 مورخ 29/3/87 جناب آقای
شکری معاون محترم عملیاتی در خصوص نحوه اجرای تصویب نامه شماره های 175124/ت3465هـ مورخ 28/12/85 و
194822/ت 37363هـ مورخ 20/10/86 هیأت محترم وزیران در رابطه با ماده 4 قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل

نوسازی صنایع کشور و.... (مشوق افزایش سرمایه برای شرکتهای صنعتی) به استحضار می رساند:
همانگونه که مستحضرید در خصوص چگونگی اقدام در رابطه با مصوبات فوق الذکر، قبلا طی نامه های شماره 117958
مورخ 27/12/86 و 6829 مورخ 2/2/87 عنوان جناب آقای دکتر دانش جعفری وزیر محترم وقت وزارت متبوع وهمچنین
اخیرا در رابطه با معاذیر اجرایی ناشی از اجرای مصوبات موصوف طی نامه شماره 12962 مورخ 18/2/87 عنوان جناب
آقای دکتر صمصامی، سرپرست محترم وزارت متبوع گزارشی از سوی جنابعالی ارسال گردیده که تاکنون نتیجه اعلام نشده
لیکن به نظر می رسد فارغ از مسائل مطروحه ابلاغ مصوبات هیئت محترم وزیران اجتناب ناپذیر باشد. مراتب جهت

استحضار، ارائه ارشادات وراهنمایی های لازم ایفاد می گردد.

محمد قاسم پناهی
معاون فنی وحقوقی

شماره:28346/6330/232
تاریخ:29/03/1387

پیوست:

جناب آقای دکتر عرب مازار
رئیس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور

احتراما، نظر به اینکه هیأت محترم وزیران طی مصوبه شماره 194832/ت37363هـ مورخ 20/12/86 تاریخ اجرا مصوبه
شماره 175124/ت34657هـ مورخ 28/12/85 در خصوص قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور
(معافیت مالیاتی افزایش سرمایه) را از تاریخ ابلاغ مصوبه 1907/ت 30370هـ مورخ 2/2/1383 تعیین نموده است واز
طرفی سازمان امور مالیاتی کشور با توجه به معاذیر قانونی وعدم قبول مصوبه مورخ 28/12/1385 طی مکاتبات بعمل آمد
درخواست اصلاح آن را داشته است که به همین سبب مصوبه مذکور تاکنون نیز به واحدهای اجرایی سازمان ابلاغ نشده

است.
در ضمن در خصوص مصوبه مورخ 20/12/86 ودر ارتباط با تاریخ اجرای مصوبه مذکور (از تاریخ ابلاغ مصوبه 2/2/83) بنا به
اظهار معاون محترم فنی و حقوقی نیز مکاتباتی با وزارت متبوع وهمچنین هیأت محترم دولت به عمل آمده است، که تاکنون
وضعیت آن مشخص نشده است. بنا براین با عنایت به مراتب فوق ونظر به اینکه مبنای اعلام نظر هیأت هماهنگی موضوع
ماده 272 ق.م.م در بررسی موارد ابهام مطرح شده از سوی ادارات امور مالیاتی در خصوص گزارشات حسابرسی مالیاتی،
قانون ومقررات وبخشنامه ها ودستورالعمل های صادره از سوی سازمان وآرای هیئت عمومی شورای عالی مالیاتی و ....
می باشد، خواهشمند است در خصوص نحوه اجرای مصوبه های مورخ 28/12/1385 و 20/12/1386 بشرح فوق ارائه

طریق فرمائید.

محمود شکری
معاون عملیاتی
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